
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 944 DEL 19/10/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: AGNO CHIAMPO AMBIENTE SRL CON SEDE LEGALE IN VIA STRADA 
ROMANA N. 2 NEL COMUNE DI MONTECCHIO MAGGIORE (VI). TRASFERIMENTO 
DELLE SOMME SU NUOVO CONTO CORRENTE VINCOLATO A GARANZIA DELLA 
RICOMPOSIZIONE FINALE E GESTIONE POST-CHIUSURA DELLA DISCARICA DI 1^ 
CAT. PER RSU SITA AD ARZIGNANO IN LOC. CANOVE.

IL DIRIGENTE

Richiamato  il  provvedimento  n.  216/suolo  del  14.12.2009  con  il  quale  la  Provincia  di 
Vicenza ha definito la chiusura della discarica per RSU sita in comune di Arzignano in loc. Canove 
e dato avvio alla gestione post-chiusura della stessa in capo alla Società Agno Chiampo Ambiente 
Srl;

Considerato che a garanzia dell’ultimazione e ricomposizione finale dell’impianto e della 
gestione  post-chiusura  è  attualmente  disponibile  un  fondo  pari  ad  €.  726.293,01  (saldo  al 
30.06.2017) depositato presso il c/c vincolato a favore della Provincia di Vicenza;

         Vista la nota di Agno Chiampo Ambiente Srl prot. P/809 dell’11.07.2017, acquisita agli atti 
di  questo  Ente  con  prot.  n.  50136 dell’11.07.2017,  con la  quale  viene  chiesto  il  trasferimento 
dell'intero fondo presso altra Banca;

Richiamato  l'avvio del  procedimento  prot  n.  60954 del  04.09.2017 con il  quale  si  sono 
trasmesse le disposizioni per il trasferimento del c/c;

     Vista la comunicazione del 28.09.2017 con la quale la Società Agno Chiampo Ambiente Srl 
ha trasmesso la nota agli atti di questo Ente con prot. n. 67278 del 02.10.2017 e con la quale sono 
state comunicate le coordinate bancarie del nuovo c/c e la disposizione di vincolo a favore della 
Provincia di Vicenza;

Ritenuto di accogliere la richiesta avanzata dalla Società Agno Chiampo Ambiente Srl e di 
consentire quindi il trasferimento delle somme sul nuovo conto corrente vincolato;

Vista la D.G.R.V. 2721 del 29/12/2014 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.;



Vista la L.R. 3/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  11  del  27/10/2014  di  conferma degli 
incarichi dirigenziali già conferiti con Decreto n. 22 del 20/12/2012;

Visti l’art. 19 sulle competenze della Provincia e l’art. 107 sulle funzioni e responsabilità 
della Dirigenza del D.lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi  sull’Ordinamento degli Enti Locali);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs n. 267/2000;

  Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

 Visto che  con Decreto  del  Presidente  n.  65 del  01/08/2017 è stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione dell’anno 2017/2019;

DETERMINA

1. il trasferimento della somma accantonata per la gestione post-esercizio della discarica per 
RSU sita in comune di Arzignano in loc. Canove dal conto corrente vincolato tenuto presso 
la Banca precedente al nuovo c/c vincolato presso il nuovo Istituto bancario come  meglio 
definito in allegato (non in visione);

2. che ad operazione compiuta la Società Agno Chiampo Ambiente Srl dovrà trasmettere a 
questo Settore, a stretto giro di posta, i seguenti documenti:

a.  attestazione del bonifico da parte della precedente Banca;

b. attestazione della chiusura del c/c fruttifero vincolato tenuto presso la precedente Banca;

c. estratto conto del nuovo conto corrente fruttifero vincolato tenuto presso il nuovo Istituto 
bancario che evidenzi l'operazione di trasferimento della somma.

3. che avverso il predetto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto 
entro 60 giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.

4. il  presente  provvedimento  firmato  digitalmente  viene  trasmesso  al  legale  rappresentante 
della Società Agno Chiampo Ambiente Srl  presso la Sede legale nel comune di Montecchio 
Maggiore  (VI)  in  Via  Strada  Romana  n.  2.  Copia  del  provvedimento  viene  altresì 
trasmessa al Sig. Sindaco del Comune di Arzignano.

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all’albo pretorio on line. 

Vicenza, 19/10/2017
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: SQUARCINA FILIPPO


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

